
 
 
 

 

LISTA DE ÚTILES ESCOLARES PERIODO LECTIVO 2025 - 2026 

SÉPTIMO AÑO DE EDUCACIÓN BÁSICA 

ASIGNATURA CANTIDAD ARTICULOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TODAS LAS 
ASIGNATURAS  
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1 
 

3 
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1 
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1 
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2 
 

2 
 

1 
1 
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Resma de hojas de papel bond A4 de 75g. 
Paquete de formatos de cartulinas Bristol blanca. 
Paquete de formato de cartulina Iris A4 colores 
variados. 
Marcadores permanentes de colores: 1 rojo, 1 
azul, 1 negro. 
Paquetes de Post-it notes de colores. 
Paquete de formatos de fomix colores surtidos. 
Metro y medio de cambrella (azul, blanco, beige, 
amarillo, celeste, negro, verde, azul) 
Esfero azul, negro y rojo. 
Lápiz y borrador 
Sacapuntas 
Caja de Lápices de colores grande 
Caja de marcadores de colores 
Goma en barra grande 
Regla y tijera 
Cartuchera personal con nombre 
Silicón líquido pequeño 
 
Material de Aseo 
Paquetes de toallitas húmedas de100 unidades 
(1 por quimestre) 
Paquetes de 4 rollos de papel higiénico blanco 
(1 por quimestre) 
Jabón líquido de 500 ml 
Frasco de Alcohol de 500 ml 
Toallas sanitarias  

 
 
 
 
 

ARTE 

10 
1 
1 
1 
1 

Formatos de cartulina plegable A3. 
Flauta 
Caja de temperas 
Caja pequeña de tiza pastel 
Caja de plastilina jumbo de cualquier marca 
 
Reciclado de casa 
Trapito para limpieza de pincel 
Pinceles reciclados 
Camiseta reciclada para usarla como mandil 

 
 
 
 
 

EDUCACIÓN 
FÍSICA 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
25 
1 

Cuerda 
Palo de escoba 
Ula 
Pelota de tenis 
Pelota de plástico mediana 
Saco (de acuerdo al tamaño de la estudiante) 
Globos 
Toalla con nombre 



 
 
 

 

1 Termo de agua con nombre 
Los materiales solicitados se utilizarán 
paulatinamente, el docente comunicará con 
el debido tiempo el uso de los mismos. 

EDUCACIÓN 
RELIGIOSA 
ESCOLAR 

1 
 

3 
1 

Cuaderno universitario de 60 hojas de cuadros 
(Puede ser reciclado) 
Papelógrafos 
Biblia Latinoamericana 

LENGUA Y 
LITERATURA 

 

50 

1 
1 

Hojas de 2 líneas tamaño A4 (Dictado) 
Cuaderno universitario de 100 hojas de 2 líneas 
Carpeta plástica color lila 

MATEMÁTICA 100 
 

1 
 

1 
1 
1 

Hojas de cuadros A4 con protector de agujeros 
para hojas sueltas (adhesivos obligatorios) 
Juego geométrico (escuadras, regla y 
graduador) 
Compás 
Carpeta plástica color azul 
Pizarrita portátil ofício o A4 (acrílica, fina) 

CIENCIAS 
NATURALES 

1 
 

10 

Cuaderno universitario de 100 hojas de 2 líneas. 
Formatos de cartulinas blancas tamaño A4 
Foamy moldeable plastilina varios colores 

ESTUDIOS 
SOCIALES 

1 
1 

Cuaderno universitario de 100 hojas de 2 líneas  
Foamy moldeable varios colores 

LANGUAGE 
ARTS  

 
READING & 

WRITING   
 

(Separar la 
carpeta para las 
dos asignaturas)  

1 
10 
10 
50 
1 
1 

Carpeta morada A4   
Cartulina blanca formato A4 (10 unidades)  
Hojas A4 bond (10 unidades)  
Hojas A4 1 línea (50 unidades)  
Caja de lápices de colores 12 unidades  
Caja de marcadores de colores 12 unidades  
 

SCIENCE  
 

1 
50 
50 
10 
10 
1 
1 

Carpeta verde A4   
Hojas papel Bond (50 unidades)    
Hojas de una línea formato A4 (50 unidades)  
Cartulina blanca formato A4 (10 unidades)    
Cartulinas Iris formato A4 (10 unidades)  
Paquete de post-it   
Resaltador (cualquier color)  

SOCIAL STUDIES  
 

1 
50 
50 
10 
 

1 

Carpeta amarilla A4   
Hojas papel Bond (50 unidades)   
Hojas de una línea formato A4 (50 unidades)  
Cartulina blanca formato A4 (10 unidades)  
 
Diccionario inglés / español de cualquier 
editorial. Se usará en todas las asignaturas. 

 
 
 



 
 
 

 

ASIGNATURA TEXTO EDITORIAL 

LANGUAGE 
ARTS 

ROBÓTICA 

Gear Up 
 
Acceder a:  

compradelibros.amco.me utilizar su 

código único: TMFAJ  
 
O bien compartir su link único para realizar el 

pago: www.amcoonline.net/nppvm6h  
 
(Coloque correctamente la 
información que le solicita el 
Sistema) 

AMCO 

LENGUA y 
LITERATURA 
MATEMÁTICA 

 
PLAN LECTOR 

Paquete Santo Domingo  
Serie Siste+  
Textos de Lengua y Literatura, Matemáticas 
  
 
Plan lector:  
Un perro puertas afuera.  
 
¡Qué papelón, Margarita! 

SANTILLANA 

FORMACIÓN 
CRISTIANA 

Ágape Plus (Amor incondicional) 

LIBRO EDITORIAL 
SENDERO 

  
PUNTO DE VENTA: C.C 
Albán Borja entrando por 

la puerta 5 diagonal al 
Banco internacional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.amcoonline.net/nppvm6h


 
 
 

 

 
 



 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 


